



Oil & Gas Regulatory Authority

Government of Pakistan

عوامی شنوائی کانوٹس

تیل کی نئی پائپ لائن کی کنسٹرکشن کی خاطر لائسنس کی فراہمی کیلئے فرنڈیئر آئل نمینی- 1 (ایف اوس) کی جانب سے درخواست

فرنٹیئر آئل کمپنی-1 (ایف اوی) (درخواست گزار) نے یا کستان آئل (ریفا ئننگ، بلنڈنگ ، ٹرانسپورٹیشن ، سٹور تج اینڈ مارکیٹنگ) رولز 2016 کی شق24 کے تحت ماچھی کے(شیخوبورہ) سے تاروجبہ تک''نیوا ؑ کل یائپ لائن کی کنسٹرکش'' کی سرگرمی بجالانے کی خاطر لائسنس کی فراہمی کیلئے درخواست دی ہے۔ اُئل یائی لائن کامتوقع روٹ ماچھی کے سے ہرن مینار (شیخوریورہ)- چکری/ٹھلیاں (M2 کےساتھ)- تاروجبرM2/M1 کےساتھ ساتھ) تک ہے۔ٹھلیاں (چکری) کےمقام پرآئلٹرمینل کوبھی بذریعہ برانچ آئل یائپ لائن اٹک آئل ریفائنزی (راولینڈی) کےساتھ منسلک کرنا ہے۔اس متوقع آئل یائپ لائن کی کل لمبائی بشمول برانج یائی لائن 460 کلومیٹرز (ڈایا میٹر میں"18/"20) ہوگی۔اتھارٹی نے معاملے پرغورخوص کرتے ہوئے اس درخواست کو پاکستان آئل رولز2016 کے شیڈول ۱۷ کی ذیلی شق (2) کے تحت منظور کیا ہے۔

اس لائسنس کی فراہمی سےمتو قع طور پرمتاثر ہونے والےافراد کومطلع کیا جاتا ہے کہوہ اپنی آراءُ اعتراضات بحریری شیٹمنٹ بایدا خلت کی درخواست رجیٹر اراوگرا کے نام ارسال کریں جس میں یہ بھی بیان کیا جائے کہ وہ کن وجوہات کی بناء براس سے متاثر ہوں گے۔مداخلت کی درخواست کے ہمراہ مبلغ-500رویے کا بینک ڈرافٹ بطور فیس اور مندرجات کی تصدیق کے حوالے ہے بیان حلفی اشتہار بندا کی اشاعت کے چودہ(14) دنوں کے اندر اندر ارسال کی جائے۔ دستاویزات کی نقول مقررہ چار جزیعنی 2 رویے فی صفحہ کے حساب سے ادائیگی پر جسڑ ار کے دفتر سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

اوگرانے مذکورہ بالاکیس کےسلسلے میں حسب ذیل تاریخ، وقت اور مقام پرغوا می ساعت کے انعقاد کا فیصلہ کہا ہے۔

	پیثا در میں عوا می شنوائی
11اپريل 2018 (بروزېدھ)	تاريخ:
شي 11:00 بج	وقت:
پرِل کانٹینٹل ہوٹل پشاور	مقام:

	لا ہور میںعوا می شنوائی
09اپریل 2018(بروزسوموار)	تاريخ:
ش 10:00 <u>ب</u> ج	ونت:
ېرِل كانځينځل هوڻل لا هور	مقام:

نوٹس بذا کے ذریعے کاروائی کیفریق تمام یارٹیوں،سٹیک ہولڈرز،عوام الناس اورخواہشند/متاثر ہافراد کومذکورہ ہالا کارروائی کے بارے میں مطلع کیا جا تا ہے۔

54-B ، فضل حق رودُ ، بليواير يااسلام آباد فون: (ايستنيةن:157) 051-9244090-98 (157)

فيس:051-9244310

www.ogra.org.pk



Oil & Gas Regulatory Authority

Government of Pakistan

NOTICE OF PUBLIC HEARING

APPLICATION BY FRONTIER OIL COMPANY-1 (FOC) FOR GRANT OF LICENCE FOR CONSTRUCTION OF NEW OIL PIPELINE

Frontier Oil Company-1 (FOC) (the applicant) has applied under Rule 24 of the Pakistan Oil (Refining, Blending, Transportation, Storage and Marketing) Rules, 2016 for the grant of licence to carry out the regulated activity of 'Construction of New Oil Pipelines' from Machike (Sheikhupura) to Tarujabba. The intended route of Oil Pipeline is from Machike – Hiranminar (Sheikhupura) – Chakri / Thallian (along M2) – Tarujabba (along M2/M1). Oil Terminal at Thallian (Chakri) is also intended to be connected with Attock Oil Refinary (Rawalpindi) through a branch oil pipeline. The total length of the intended Oil Pipeline will be 460 KMs (18"/20" in diameter) including branch pipeline. The Authority considered the matter and admitted the same under Sub Rule (2) of Schedule IV of the Pakistan Oil Rules, 2016.

All persons and parties who are likely to be affected by the grant of licence are hereby notified to file comments, objections, written statements or intervention request addressed to Registrar OGRA, describing the manner in which such persons shall be affected. The intervention request shall be filed alongwith fee of Rs.500/- (bank draft) and affidavit verifying the contents of communication, within fourteen (14) days from the publication of this notice. Copies of the documents can be obtained on payment of prescribed charges of Rs.2/- per page from the office of the Registrar.

Now OGRA has decided to hold public hearings in the above case according to date, time and venue mentioned below:-

Public Hearing at Lahore

Date : April 09, 2018 (Monday)

Time :10:00 a.m.

Venue : Pearl Continental Hotel, Lahore

Public Hearing at Peshawar

Date: April 11, 2018 (Wednesday)

Time: 11:00 a.m.

Venue: Pearl Continental Hotel, Peshawar

All parties to the proceedings, stakeholders, general public and interested / affected persons are hereby informed of the above proceedings.

Registrar Oil and Gas Regulatory Authority,

54-B, Fazal-e-Hag Road, Blue Area, Islamabad. Phone: 051-9244296, 051-9244090-98 (Ext-157)

Fax: 051-9244310

www.ogra.org.pk